
1 
 

Numer sprawy DSUiZP/ 252/ JK/17/2022                                                                          Końskie   2022-05-27 

Firmy biorące udział w postępowaniu 
ogłoszonym w  Suplemencie do Dziennika 

Urzędowego Unii Europejskiej  Dz.U. : 2022/S 
100-276084; data publikacji: 24/05/2022 i na 

stronie internetowej  www.zoz.konskie.pl oraz w 
https://platformazakupowa.pl/ 

 
dot.: Dostawa energii elektrycznej dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich 

 
Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich w odpowiedzi na złożone następujące pytania i  wnioski  dotyczące 
treści zapisów SIWZ informuje : 
 
Pytanie 1 – Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"); Załącznik nr 1 do umowy sprzedaży 

energii elektrycznej stanowiącej Załącznik nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - 

Umowa nr DSUiZP 252/JK/17/2022”), Załącznik nr 2 do SWZ - formularz cenowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie/potwierdzenie następujących informacji: 

a) Czy dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla wszystkich PPE jest Veolia Energy 

Contracting Poland sp. z o. o. (w załączniku nr 1 do umowy wskazano na umowę zawartą z Respect 

Energy S.A. z siedzibą, ul. Ludwika Rydygiera 8, 01-793 Warszawa do dnia 30.06.2021 r.)?  

b) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony dla wszystkich PPE? 

c) Czy dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej zostały zawarte na okres do 30.06.2022 r. 

dla wszystkich PPE? Czy wymagają one wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź złożenia oświadczenia o 

ich nie przedłużaniu? Jeśli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

 

Odpowiedź 1 

Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla wszystkich PPE jest Veolia Energy 

Contracting Poland sp. z o. o. 

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony dla wszystkich PPE. 

Dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej zostały zawarte na okres do 

30.06.2022 r. dla wszystkich PPE. Nie wymagają one wypowiedzenia przez Wykonawcę ani 

złożenia oświadczenia o ich nie przedłużaniu. 

 

 

Pytanie 2 – Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"); Załącznik nr 1 do umowy sprzedaży 

energii elektrycznej stanowiącej Załącznik nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - 

Umowa nr DSUiZP 252/JK/17/2022”), Załącznik nr 2 do SWZ - formularz cenowy 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych polach zestawienia); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 



2 
 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 

w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź 2  

TAK Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy 

 

 

Pytanie 3 – §9 ust. 2 Załącznika nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - Umowa nr 

DSUiZP 252/JK/17/2022”), Załącznik nr 2 do umowy sprzedaży energii elektrycznej stanowiącej 

Załącznik nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - Umowa nr DSUiZP 252/JK/17/2022”) 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 

zakwestionowanie przez OSD? 

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD 

według takiego wzoru jaki będzie potrzebny do wykonania powyższych czynności 

zaproponowanego przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 4 – §2 ust. 3 Załącznika nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - Umowa nr 

DSUiZP 252/JK/17/2022”) 



3 
 

Wykonawca informuje, że zmiany mocy umownej bądź grupy taryfowej są możliwe 

w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym proszę o 

dodanie zapisu, iż „Zamawiający może zmienić moc umowną bądź grupę taryfową do obiektów 

w ramach określonych przez Zamawiającego 

w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu do umowy „Zamawiający może zmienić 

moc umowną bądź grupę taryfową do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego 

w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” 

 

 

Pytanie 5 – §2 ust. 2 Załącznika nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - Umowa nr 

DSUiZP 252/JK/17/2022”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 

Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę 

taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione 

w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę 

przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego 

zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe są jedynie w 

obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź 5 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu do umowy 

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe są jedynie w obrębie grup 

taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy.” 

 

Pytanie 6 – §5 ust. 2; §8 ust. 1, pkt 1.5 lit b) i c); §8 ust. 2 Załącznika nr 6 do SWZ („Istotne 

postanowienia warunków umowy - Umowa nr DSUiZP 252/JK/17/2022”) 

 Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca 

się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany 

stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o dodanie 

następującej treści do §5 ust. 2 oraz §8 ust. 1, pkt 1.5 lit b) i c): „Ceny energii elektrycznej zostaną 

powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od ich 

wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy” oraz wprowadzenie 

stosownego zastrzeżenia w §8 ust. 2 - dodanie sformułowania „z wyłączenie zmian 

wyszczególnionych w §5 ust. 2 i §8 ust. 1, pkt 1.5 lit b) i c).”. 

 

Odpowiedź 6 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zapisów do umowy 

 

Pytanie 7 – §5 ust. 1, 3 i 7 Załącznika nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - Umowa 

nr DSUiZP 252/JK/17/2022”) 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to 

OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 

pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia 



4 
 

błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 

określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy 

(Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych 

Zamawiającego 

i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni 

obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń 

na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany 

przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę 

dystrybucji energii elektrycznej)? 

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych 

udostępnionych przez OSD.  

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu §5 ust. 1, 3 oraz 7 Załącznika nr 6 do SWZ 

do treści: 

„1. Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według ceny jednostkowej netto określonej w 

formularzu cenowym Wykonawcy, która wynosi za sprzedaż jednej 1 MWh dla grupy taryfowej B23: 

…………… zł/MWh. Do wyliczonej w oparciu o ww. cenę jednostkową należności Wykonawca 

doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki. 

(…) 

3. Należność Wykonawcy za sprzedaną energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie 

jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych uzyskanych z układów pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej netto 

energii elektrycznej określonej w Umowie. 

(...) 

7. Odczyty rozliczeniowe układów pomiarowo-rozliczeniowych i rozliczenia kosztów sprzedanej energii 

odbywać się będą w okresach rozliczeniowych zgodnych z okresem rozliczeniowym wskazanym 

przez OSD w przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-

rozliczeniowych.” 

 

Odpowiedź 7 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zapisów do umowy 

 

 

Pytanie 8 – §6 ust. 1-2 Załącznika nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - Umowa nr 

DSUiZP 252/JK/17/2022”) 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 

zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane 

zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 

naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

 

Odpowiedź 8 



5 
 

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej tj. dfk@zoz.konskie.pl , 

zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 

z późn. zm.) 

 

Pytanie 9 – §7 ust. 1-3 Załącznika nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - Umowa nr 

DSUiZP 252/JK/17/2022”); Rozdział IV SWZ („Termin wykonania zamówienia”); Rozdział III SWZ ("Opis 

przedmiotu zamówienia") 

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia 

postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, 

inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia 

zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku 

z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie 

realnego terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia, tj. okresu 01.08.2022 r. – 31.07.2023 

r. 

 

Odpowiedź 9 

Ze względu na możliwość wystąpienia komplikacji w procedurze przetargowej termin 

realizacji nie został określony szczegółowo, aczkolwiek przewidywany termin realizacji 

zamówienia to 01.07.2022 r. – 30.06.2023     

 

 

Pytanie 10 – §7 ust. 1-3 Załącznika nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - Umowa 

nr DSUiZP 252/JK/17/2022”); Rozdział IV SWZ („Termin wykonania zamówienia”); Rozdział III SWZ 

("Opis przedmiotu zamówienia") 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub 

art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy trwającej – zgodnie 

z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej od daty zawarcia umowy bądź daty 01.07.2022 r. nie jest możliwy do spełnienia przez 

Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się 

z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.08.2022 r., 

lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

 

Odpowiedź 10 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia 

 

 

Pytanie 11 – §7 ust. 1-3 Załącznika nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - Umowa 

nr DSUiZP 252/JK/17/2022”); Rozdział IV SWZ („Termin wykonania zamówienia”); Rozdział III SWZ 

("Opis przedmiotu zamówienia") 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 

konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie 

umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 

zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z 

dniem 01.08.2022 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 

mailto:dfk@zoz.konskie.pl


6 
 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony do 31.07.2023 r.” 

 

Odpowiedź 11 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie według poniższej formy zapisu do umowy 

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ………...2022 r., lecz nie 

wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa niniejsza zawarta 

zostaje na czas określony do ………………2023 r.” 

 

 

Pytanie 12 – Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"); Załącznik nr 1 do umowy sprzedaży 

energii elektrycznej stanowiącej Załącznik nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - 

Umowa nr DSUiZP 252/JK/17/2022”), Załącznik nr 2 do SWZ - formularz cenowy 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy 

o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego 

PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, czy 10 dni (rozliczenia 

dekadowe)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej 

parametryzacji rozliczeń. 

 

Odpowiedź 12 

Zamawiający nie posiada informacji na temat okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 

wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, czy 10 dni (rozliczenia dekadowe). Natomiast 

fakturowanie odbywa się raz w miesiącu z terminem płatności 30 dni. 

 

 

Pytanie 13 – Załącznik nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - Umowa nr DSUiZP 

252/JK/17/2022”) 

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 

z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia 

realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 

 

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 

z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące  konieczności ustanowienia zabezpieczenia 

należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź 13 

Istotne Zapisy umowy stanowią załącznik nr 4 do SWZ i uwzględniają tylko te zapisy które są 

w niej zawarte. 

 

 

Pytanie 14 – Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"); Załącznik nr 1 do umowy sprzedaży 

energii elektrycznej stanowiącej Załącznik nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - 

Umowa nr DSUiZP 252/JK/17/2022”), Załącznik nr 2 do SWZ - formularz cenowy 



7 
 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się 

z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 

czasowe dla każdego punktu poboru energii. 

Równocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o podanie szacowanego wolumenu zużycia 

objętego postepowaniem przetargowym w rozbiciu na poszczególne strefy w grupie taryfowej B23. 

Czy przedmiotem zamówienia zostały objęte 2 czy 4 punkty poboru energii elektrycznej PPE (dla 

dwóch kodów PPE: PL ZEOD 2605000412 07 oraz PL ZEOD 2605000413 09 wskazano cztery nr liczników: 

50 184 599, 50 098 558, 50 184 598 oraz 50 098 557)? 

 

Odpowiedź 14 

 

Numer Punktu 

poboru 

Szczyt 

przedpołudniowy 

Szczyt 

popołudniowy 

Pozostałe godziny 

doby 

Razem 

PPE: PL ZEOD 

2605000412 07 
217,945 168,611 826,103 1212,659 

PPE PL ZEOD 

2605000413 09 
186,054 114,352 578,614 879,020 

 

Przedmiotem zamówienia zostały objęte 2 poboru energii elektrycznej PPE (dla dwóch kodów 

PPE: PL ZEOD 2605000412 07 oraz PL ZEOD 2605000413 09 wyposażone w 4 liczniki. 

 

 

Pytanie 15 – Rozdział XV SWZ, pkt 1 i 7 ("Informacja o formalnościach, jakie...") 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez 

przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia 

dokumentami) do Wykonawcy? 

Czy Zamawiający przygotuje ww. dokument umowy? 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą elektroniczną 

z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź 15 

TAK Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez 

przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej 

zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy 

TAK Zamawiający przygotuje ww. dokument umowy przy pomocy i konsultacji z Wykonawcą 

TAK Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą elektroniczną z 

wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego 

 

Pytanie 16 – Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"); Załącznik nr 1 do umowy sprzedaży 

energii elektrycznej stanowiącej Załącznik nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - 

Umowa nr DSUiZP 252/JK/17/2022”), Załącznik nr 2 do SWZ - formularz cenowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz 

rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 



8 
 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 

r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  

końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie 

z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o 

którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 

publicznej (Dz.  U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

 

Odpowiedź 16 

Zamawiający nie posiada żadnego z powyżej wymienionych statusów 

 

Pytanie 17 – Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"); Załącznik nr 1 do umowy sprzedaży 

energii elektrycznej stanowiącej Załącznik nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - 

Umowa nr DSUiZP 252/JK/17/2022”), Załącznik nr 2 do SWZ - formularz cenowy 

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem 

zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia 

usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może 

stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa 

powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, 

z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego 

instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). 

W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię 

wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za  

bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej 

poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo 

energetyczne (Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikające z  niezbilansowania energii 

elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot 

odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania 

przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji 

zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty 

w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, 

w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie 

z przedmiotowego postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w 

stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy. 

 

Odpowiedź 17 

Nie dotyczy 

 

 

Pytanie 18 – Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"); Załącznik nr 1 do umowy sprzedaży 

energii elektrycznej stanowiącej Załącznik nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - 

Umowa nr DSUiZP 252/JK/17/2022”), Załącznik nr 2 do SWZ - formularz cenowy 



9 
 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o  udzielenie zamówienia 

publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do 

których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) 

– dalej OZE.  

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z 

mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do 

ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez 

Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w  mikroinstalacji wraz z 

zapewnieniem usługi odbioru na  warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, 

niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni 

zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak 

i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez 

Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ. 

 

Odpowiedź 18 

Nie dotyczy 

 

Pytanie 19 – §3 ust. 2 Załącznika nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - Umowa nr 

DSUiZP 252/JK/17/2022”) 

W odniesieniu do przedmiotowego zapisu informujemy, że Zamawiającemu przysługują bonifikaty 

zgodnie z § 42 Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 

kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną. Bonifikaty udzielane są przez 

Sprzedawcę w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych 

obsługi odbiorców. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośba o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: 

„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę 

standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło 

niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców zgodnie z § 42 Rozporządzenie 

Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r.| w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i 

kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną.“ 

 

Odpowiedź 19 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych zapisów do umowy 

 

„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę 

standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło 

niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców zgodnie z § 42 Rozporządzenie 

Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r.| w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i 

kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną.“ 

 

 

Pytanie 20 – Rozdział XIII SWZ ("Opis sposobu obliczenia ceny"); Załącznik nr 1 do SWZ - formularz 

ofertowy; Załącznik nr 2 do SWZ - formularz cenowy 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to 

być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może 

zwykła stawka 23%? 



10 
 

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % 

stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. 

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg 

obowiązujących przepisów prawnych. 

 Równocześnie informuję, iż w §5 ust. 1 Załącznika nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków 

umowy - Umowa nr DSUiZP 252/JK/17/2022”) została wskazana 23% stawka podatku VAT. 

 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być 

tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5% 

 

Odpowiedź 20 

Stawka VAT jaką należy zastosować w ofercie wynosi 5% wynikająca z przepisów tzw. Tarczy 

Antyinflacyjnej 

 

 

Pytanie 21 – Ogłoszenie, SWZ wraz z Załącznikami 

 Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie SWZ do aktualnego stanu prawnego m.in. 

poprzez wskazanie daty w terminie związania ofertą – Rozdział X SWZ („Termin związania ofertą” (Art. 

220 ust. 2 Prawo zamówień publicznych). W Rozdziale VII SWZ („Wykaz oświadczeń lub dokumentów, 

potwierdzających…”) pkt 2.5)-2.9) wskazano nieaktualne oświadczenia Wykonawcy składane na 

wezwanie Zamawiającego. 

 Równocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację danych podanych w: 

1) pkt III.1.3) Ogłoszenia – wskazano dostawę paliwa gazowego zamiast dostawy energii o łącznym 

wolumenie nie mniejszym niż 2.500.000 kWh, 

2) §1 ust. 1 Załącznika nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia warunków umowy - Umowa nr DSUiZP 

252/JK/17/2022”) – wskazano postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości mniejszej 

niż progi unijne, 

3) Załączniku nr 1 do umowy sprzedaży energii elektrycznej - wskazano zużycie w okresie trwania umowy 

2200,00 MWh oraz umowę o świadczenie sprzedaży energii elektrycznej z   Respect Energy S.A. z 

siedzibą ul. Ludwika Rydygiera 8 01-793 Warszawa zawartą w dniu 15.03.2021 do dnia 30.06.2021, 

4) Rozdziale IX SWZ („Wymagania dotyczące wadium”), pkt 5.d) – podano informację, że gwarancje 

oraz poręczenia powinny być wystawione na Miasto Nowy Sącz. 

 

Odpowiedź 21 

Wszystkie powyżej nieprawidłowości zostały dostosowane do aktualnego stanu prawnego i 

naniesione na poprawioną SWZ oraz inne dokumenty. 

 
Końskie 2022-05-27 

                                                                                                               Z-ca Dyrektora  

                     Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich 

              

            mgr inż. Jerzy Grodzki  

Sporządził:       
st. Ins. ds. Zamówień Publicznych 
Jacek Kruk 

Pismo zostaje w dniu  dzisjejszym zamieszczone na stronach  http: /zoz-konskie.bip.org.pl/ i https://platformazakupowa.pl/ 

http://www.zoz.konskie.pl/
http://www.zoz.konskie.pl/
https://platformazakupowa.pl/

		2022-05-27T10:12:47+0000
	Not specified




